VITRU BRASIL EMPREENDIMENTOS, PARTICIPAÇÕES E COMÉRCIO S.A.

CNPJ nº 20.512.706/0001-40

NIRE 4230004752-0

Companhia Aberta

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 11 DE MAIO DE 2023

DATA, HORA E LOCAL: Aos 11 dias do mês de maio de 2023, às 9h30 horas, na sede social da Vitru

Brasil Empreendimentos, Participações e Comércio S.A (“Companhia”), localizada na Rodovia José

Carlos Daux, nº 5500, torre Jurerê A, 2º Andar, Sala T, bairro Saco Grande, na cidade de

Florianópolis, Estado de Santa Catarina, CEP 88032-005.

CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Convocação realizada nos termos do Artigo 20 do Estatuto Social da

Companhia. Presentes 90% (noventa por cento) dos membros do Conselho de Administração da

Companhia, perfazendo o quórum de instalação previsto no Artigo 20, § 4º do Estatuto Social da

Companhia. Registra-se a ausência do membro observador deste Conselho de Administração, o

Sr. José Luis Gonzalez Pastor.

MESA: Presidente: Carlos Eduardo Martins e Silva; Secretária: Amanda Felten de Caires.

ORDEM DO DIA: Deliberar sobre as demonstrações financeiras da Companhia do 1º trimestre do

exercício social em curso (“1T23”).

DELIBERAÇÕES: Após avaliar as matérias constantes da Ordem do Dia, os membros do Conselho

de Administração tomaram conhecimento e deliberaram, por unanimidade dos votos e sem

quaisquer restrições ou ressalvas, aprovar as demonstrações financeiras da Companhia e demais

entidades do Grupo Vitru, bem como do material auxiliar a ser divulgado ao mercado pela Vitru

Limited referentes ao primeiro trimestre do exercício social de 2023.

ESCLARECIMENTOS: Foi autorizada a lavratura da presente ata na forma sumária, nos termos do

artigo 130, § 1º, da Lei n.º 6.404/76.

ENCERRAMENTO, LAVRATURA, APROVAÇÃO E ASSINATURA DA ATA: Nada mais havendo a ser tratado,

foi a presente ata lavrada, lida, aprovada e assinada por todos os presentes. Mesa: Carlos Eduardo

Martins e Silva – Presidente; Amanda Felten de Caires - Secretária. Membros do Conselho de

Administração presentes: Aline Leite San Lee Sun, Carlos Eduardo Martins e Silva, Claudia Jordão

Ribeiro Pagnano, Daniel Arthur Borghi, Edson Gustavo Georgette Peli, Lywal Salles Filho, Rivadávia

Correa Drummond de Alvarenga Neto, Weslley Kendrick Silva e Wilson de Matos Silva.

(A presente ata é cópia fiel da ata original lavrada em livro próprio).

Florianópolis, 11 de maio de 2023.

Mesa:

______________________________

Carlos Eduardo Martins e Silva

Presidente

______________________________

Amanda Felten de Caires

Secretária